
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 2. zasedání zastupitelstva města,
které se konalo dne 10. 11. 2022

3/2/ZM/2022 Jednací řád Zastupitelstva města Brumov-Bylnice

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
-  návrh jednacího řádu Zastupitelstva města Brumov-Bylnice (blíže viz přílohu - dokument je nedílnou
součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- jednací řád Zastupitelstva města Brumov-Bylnice.

4/2/ZM/2022 Informace o činnos� rady města

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice za období
od 24.10.2022 do 10.11.2022, včetně doplňujících ústních informací (blíže viz přílohu – zpráva je
nedílnou součás� zápisu);
 

b )  s c h v a l u j e
- zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice za období od
24.10.2022 do 10.11.2022, v předloženém znění.

5/2/ZM/2022 Projednání změny projektu výstavby bytových domů společnos� Urban
Survival, s. r. o.

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- původní architektonickou studii společnos� Urban Survival, s. r. o. (blíže viz přílohu - studie je
nedílnou součás� zápisu);
- informace společnos� Urban Survival, s. r. o., o plánované výstavbě bytových domů v sídliš� Družba a
o důležitých změnách v projektu DOOMA BRUMOV-BYLNICE (blíže viz přílohu - zpráva je nedílnou
součás� zápisu);



- aktualizovanou architektonickou studii společnos� Urban Survival, s. r. o. (blíže viz přílohu - studie je
nedílnou součás� zápisu);
- stanovisko městského architekta k předložené aktualizované architektonické studii (blíže viz přílohu -
stanovisko je nedílnou součás� zápisu);
- písemné sdělení společnos� Urban Survival, s. r. o., o neuhrazení kupní ceny, stanovené Kupní
smlouvou a smlouvou o zřízení služebnos� ze dne 14.12.2021 do té doby, dokud nebudou
Zastupitelstvem města Brumov-Bylnice schváleny změny projektu DOOMA BRUMOV-BYLNICE (blíže viz
přílohu - dokument je nedílnou součás� zápisu);
 

6/2/ZM/2022 Majetkové vypořádání víceúčelového sportovního hřiště Družba

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh odboru inves�c a majetku města na majetkové vypořádání areálu víceúčelového sportovního
hřiště v sídliš� Družba;
- návrh Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva
hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., S 667/22;

b )  s c h v a l u j e

- bezúplatný převod pozemku parc. č. 1723/4, lesní pozemek, v k. ú. Brumov, o výměře 8 m2, do
majetku města Brumov-Bylnice podle Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví
České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., S 667/22.

7/2/ZM/2022 Veřejnoprávní smlouva č. NFV/1/2022 o poskytnu� návratné finanční
výpomoci SDH Brumov

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Brumov o poskytnu� návratné finanční výpomoci z
rozpočtu města Brumov-Bylnice (blíže viz přílohu - žádost je nedílnou součás� zápisu);
- návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� návratné finanční výpomoci č. NFV/1/2022 (blíže viz
přílohu - návrh smlouvy je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu� návratné finanční výpomoci č. NFV/1/2022 pro SH ČMS - Sbor
dobrovolných hasičů Brumov.

8/2/ZM/2022 Rozpočtové opatření č. 8/2022

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- zprávu vedoucí finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice o rozpočtovém opatření č.8/2022,  kterým
se provádějí úpravy rozpočtu města Brumov-Bylnice na rok 2022 dle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:



Poř. č.
Přıj́mová část Výdajová část

Předmět rozpočtového opatřenı ́č. 8/2022
tř/položka Kč §/položka Kč

1a)   5512/6422 200 000,00

Požárnı ́ochrana - dobrovolná část - investičnı́
půjčené prostředky spolkům - zvýšenı ́kapitálových

výdajů za účelem poskytnutı ́návratné �inančnı́
výpomoci SH C� MS SDH Brumov 

1b) 8/8115 200 000,00   

Změna krátkodobých peněžnıćh prostředků -
zvýšenı ́�inancovánı ́z důvodu navýšenı ́výdajů

určených na poskytnutı ́návratné �inančnı́
výpomoci SH C� MS SDH Brumov

b )  s c h v a l u j e
- rozpočtové opatření č. 8/2022, které osahuje následující změny:

Poř. č.
Přıj́mová část Výdajová část

Předmět rozpočtového opatřenı ́č. 8/2022
tř/položka Kč §/položka Kč

1a)   5512/6422 200 000,00

Požárnı ́ochrana - dobrovolná část - investičnı́
půjčené prostředky spolkům - zvýšenı ́kapitálových

výdajů za účelem poskytnutı ́návratné �inančnı́
výpomoci SH C� MS SDH Brumov 

1b) 8/8115 200 000,00   

Změna krátkodobých peněžnıćh prostředků -
zvýšenı ́�inancovánı ́z důvodu navýšenı ́výdajů

určených na poskytnutı ́návratné �inančnı́
výpomoci SH C� MS SDH Brumov

 

9/2/ZM/2022 Zřízení osadních výborů – Svatý Štěpán a Sidonie včetně volby jejich členů,
volba členů finančního a kontrolního výboru

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh starosty města Brumov-Bylnice na ustanovení orgánů města Brumov-Bylnice, tj. výborů při
Zastupitelstvu města Brumov-Bylnice, pro volební období r. 2022-2026;
- návrhy předsedů výborů na jednotlivé členy výborů;
 

b )  z ř i z u j e
- na volební období r. 2022-2026:

Osadní výbor Svatý Štěpán (počet členů 7)
Osadní výbor Sidonie (počet členů 5)
 

c )  z v o l i l o
- na volební období r. 2022-2026:
 
- jednotlivé členy kontrolního výboru:
-  Marta Ovesná, bytem Am. Ku�nové 682, 763 31 Brumov-Bylnice
-  Ing. Miroslav Obadal, bytem Družba 1190, 763 31 Brumov-Bylnice
-  Barbora Strnadová, bytem Pilařská 474, 763 31 Brumov-Bylnice
-  Kamil Macek, bytem Pilařská 479, 763 31 Brumov-Bylnice



 
- jednotlivé členy finančního výboru:
- MUDr. Lenka Výletová, bytem Kloboucká 770, 763 31 Brumov-Bylnice
- MVDr. Petr Hrnčiřík, bytem Vlárská 294, 763 31 Brumov-Bylnice
- Ing. Irena Bičejová, bytem Na Vyhlídce 806, 763 31 Brumov-Bylnice
- Ing. Josef Fritschka, bytem Říky 1365, 763 31 Brumov-Bylnice
 
- jednotlivé členy Osadního výboru Sv. Štěpán:
- Libuše Miklasová, předsedkyně výboru, Sv. Štěpán 43, 763 31 Brumov-Bylnice
- Jana Kostková, členka, Sv. Štěpán 6, 763 31 Brumov-Bylnice
- Mar�n Berka, člen, bytem Sv. Štěpán 127, 763 31 Brumov-Bylnice
- David Nevrlka, člen, bytem Sv. Štěpán 129, 763 31 Brumov-Bylnice
- Josef Kostka, člen, bytem Sv. Štěpán 18, 763 31 Brumov-Bylnice
- Libor Šenkeřík, člen, bytem Sv. Štěpán 10, 763 31 Brumov-Bylnice
- Jiří Holba, člen, bytem Sv. Štěpán 9, 763 31 Brumov-Bylnice
 
- jednotlivé členy Osadního výboru Sidonie:
-    Mgr. Pavel Mašláň, předseda výboru, bytem Sidonie 162, 763 31 Brumov-Bylnice
-    Marcela Poláčková, členka, bytem Sidonie 152, 763 31 Brumov-Bylnice
-    Ing. Stanislav Bařinka, člen, bytem Sidonie 128, 763 31 Brumov-Bylnice
-    Adriana Krahulcová, členka, bytem Sidonie 149, 763 31 Brumov-Bylnice
-    Mgr. Iva Kořenková, DiS., členka, bytem Sidonie 15, 763 31 Brumov-Bylnice
 

10/2/ZM/2022 Jmenování zastupitele města určeného ke spolupráci s pořizovatelem
územně plánovací dokumentace

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci o potřebě jmenování určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem
územně plánovací dokumentace - Městský úřad Brumov-Bylnice, stavební úřad, na činnostech
vyplývajících ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a to po dobu délky funkčního období
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice, tj. v letech 2022-2026;
 

b )  j m e n u j e
- p. JUDr. Jaroslava Vaňka, starostu města Brumov Bylnice, jako určeného zastupitele, který bude ve
smyslu ustanovení § 47 odst. 1 stavebního zákona spolupracovat s pořizovatelem územně plánovací
dokumentace - Městský úřad Brumov-Bylnice, na činnostech vyplývajících ze stavebního zákona, a to
po dobu délky funkčního období Zastupitelstva města Brumov-Bylnice, tj. v letech 2022-2026.

11/2/ZM/2022 Návrh na delegování zástupců města Brumov-Bylnice ve společnos� VaK
Zlín, a. s., a VaK Vse�n, a. s.

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice



a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,
možnost delegovat zástupce města Brumov-Bylnice na valných hromadách společnos� Vodovody a
kanalizace Zlín, a. s., a Vodovody a kanalizace Vse�n, a. s., a to i na mimořádných a náhradních;

b )  d e l e g u j e
 - v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,
místostarostu města Ing. Davida Ptáčka, nar. 31.12.1983, bytem Družba 1196, 763 31 Brumov-Bylnice,
a členku rady města Mgr. Milenu Kovaříkovou, nar.  17.06.1958, bytem Jos. Polácha 697, 763 31
Brumov-Bylnice, jako zástupce města Brumov-Bylnice na valných hromadách společnos� Vodovody a
kanalizace Zlín, a. s., na volební období 2022-2026, a to i na valných hromadách mimořádných a
náhradních;

 - v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,
členku rady města Mgr. Milenu Kovaříkovou, nar. 17.06.1958, bytem Jos. Polácha 697, 763 31 Brumov-
Bylnice, a místostarostu města Ing. Davida Ptáčka, nar. 31.12.1983, bytem Družba 1196, 763 31
Brumov-Bylnice jako zástupce města Brumov-Bylnice na valných hromadách společnos� Vodovody a
kanalizace Vse�n, a. s., na volební období 2022-2026, a to i na valných hromadách mimořádných a
náhradních.

Jméno druhého zástupce města je vždy míněno jako náhradník. Zástupce je oprávněn na valných
hromadách činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněno město Brumov-Bylnice, jako akcionář
společnos� Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., resp. Vodovody a kanalizace Vse�n, a. s., zejména tedy
účastnit se valné hromady, hlasovat na ní v souladu se schváleným jednacím a hlasovacím řádem valné
hromady společnos�, požadovat a dostat na ní vysvětlení záležitos�, týkajících se společnos�, které
jsou předmětem jednání valné hromady a podávat návrhy a pro�návrhy k projednávanému programu.
 

12/2/ZM/2022 Odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva města a odměny pro nečleny
zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh na stanovení odměn neuvolněným členům ZM v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů;
- návrh na poskytnu� peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za
výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů obce;
 

b )  s t a n o v u j e
- ve smyslu ustanovení dle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, vyplácení odměn pro neuvolněné členy ZM:    
 

funkce Výše odměny

člen rady města 8 000,- Kč

předseda výboru nebo komise 4 000,- Kč

člen výboru, komise, nebo zvláštního orgánu       3 000,- Kč



člen zastupitelstva města 2 000,- Kč

 
 
Měsíční odměny pro neuvolněné členy ZM vypočtené dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 318/2017 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, bude poskytována od 11.11.2022
V případě nástupu náhradníka za člena zastupitelstva města, bude odměna poskytnuta ode dne
prvního zasedání zastupitelstva města, jehož se zúčastnil.
- ve smyslu ustanovení § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, vyplácení měsíční odměny pro neuvolněné členy ZM v případě souběhu výkonu
několika funkcí takto:

člen ZM + člen RM = vyplácení celkové odměny za výkon funkce člena RM                                      
                 
člen ZM + předseda výboru, nebo komise = vyplácení celkové odměny za výkon předsedy
výboru nebo komise         
člen ZM + člen výboru, nebo člen komise = vyplácení celkové odměny za výkon člena výboru,
nebo člena komise
člen RM + předseda výboru, nebo komise = vyplacení celkové odměny za výkon funkce člena RM
                                        
člen RM + člen komise, výboru, nebo zvlášť. orgánu = vyplacení celkové odměny za výkon funkce
člena RM,
 

c )  r o z h o d u j e
-ve smyslu ustanovení dle § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, o poskytnu� peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy
zastupitelstva obce, za výkon funkce:
 

člen výboru při ZM, člen osadního výboru, člen komise při RM  - 500 Kč / 1 zasedání
předseda výboru při ZM a komise při RM, člen komise k projednávání přestupků - 800 Kč / 1
zasedání

Peněžité plnění bude prováděno vždy jednou za kalendářní rok ve výplatním termínu za měsíc
prosinec dle odevzdané docházky jednotlivých členů výborů, komisí.
 
- ve smyslu ustanovení dle § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, o poskytnu� peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy
zastupitelstva obce, za výkon funkce:
 
•    člen komise - sbor pro občanské záležitos� - 1 500 Kč / ročně
•    předseda komise – sbor pro občanské záležitos� - 3 000 Kč / ročně
Peněžité plnění bude prováděno ve výplatním termínu za měsíc listopad.
 

13/2/ZM/2022 Žádost o proplacení náhrady za nevyčerpanou část dovolené za rok 2022

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice



a )  b e r e  n a  v ě d o m í
 - žádost p. Kamila Macka, bytem Pilařská 479, 763 31 Brumov-Bylnice, o proplacení náhrady za část
dovolené, která činí 5 dní, které nevyčerpal v průběhu vykonávání funkce starosty města (blíže viz
přílohu - žádost je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
 - proplacení náhrady za nevyčerpanou část dovolené za rok 2022 v délce 5 dnů p. Kamilu Mackovi.

14/2/ZM/2022 Delegace zástupců města na valné hromady HS Brumov - Holý vrch, HS
Bylnice a Singulární společnos� Brumov

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- pozvánku na valnou hromadu  výboru Honebního společenstva Brumov - Holý vrch, IČO: 01551353
(blíže viz přílohu - pozvánka je nedílnou součás� zápisu);
- pozvánku na valnou hromadu  výboru Honebního společenstva Bylnice, IČO: 01519131 (blíže viz
přílohu - pozvánka je nedílnou součás� zápisu);

b )  d e l e g u j e
- starostu města JUDr. Jaroslava Vaňka, nar. 20.05.1963, bytem Zá�ší 645, 763 31 Brumov-Bylnice a
místostarostu města Ing. Davida Ptáčka, nar. 31.12.1983, bytem Družba 1196, 763 31 Brumov-Bylnice, 
jako zástupce města Brumov-Bylnice na valných hromadách Honebního společenstva Brumov - Holý
vrch na volební období 2022-2026, a to i na valných hromadách mimořádných a náhradních;
- starostu města JUDr. Jaroslava Vaňka, nar. 20.05.1963, bytem Zá�ší 645, 763 31 Brumov-Bylnice a
místostarostu města Ing. Davida Ptáčka, nar. 31.12.1983, bytem Družba 1196, 763 31 Brumov-Bylnice, 
jako zástupce města Brumov-Bylnice na valných hromadách Honebního společenstva Bylnice na
volební období 2022-2026, a to i na valných hromadách mimořádných a náhradních;
- starostu města JUDr. Jaroslava Vaňka, nar. 20.05.1963, bytem Zá�ší 645, 763 31 Brumov-Bylnice a
místostarostu města Ing. Davida Ptáčka, nar. 31.12.1983, bytem Družba 1196, 763 31 Brumov-Bylnice, 
jako zástupce města Brumov-Bylnice na valných hromadách Singulární společnos� Brumov, z.s., na
volební období 2022-2026, a to i na valných hromadách mimořádných a náhradních;

Jméno druhého zástupce města je vždy míněno jako náhradník. Zástupce je oprávněn na valných
hromadách činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněno město Brumov-Bylnice, zejména tedy
účastnit se valné hromady, hlasovat na ní v souladu se schváleným jednacím a hlasovacím řádem valné
hromady společnos�, požadovat a dostat na ní vysvětlení záležitos�, týkajících se společnos�, které
jsou předmětem jednání valné hromady a podávat návrhy a pro�návrhy k projednávanému programu.

c )  u k l á d á
- delegovanému zástupci města, aby na valných hromadách za město vždy hlasoval s péčí řádného
hospodáře;

d )  n a v r h u j e
- aby byl valnou hromadou Honebního společenstva Brumov – Holý vrch zvolen do funkce honebního
starosty / honebního místostarosty / člena výboru.
- aby byl valnou hromadou Honebního společenstva Bylnice zvolen do funkce honebního starosty/
honebního místostarosty / člena výboru.


